СОВЕТ                                                                                                      ХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ        БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   20.11.2018 г.     №  38/4

           с. Хопёрское
О внесении изменений в Решение Совета
Хоперского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области № 4/1 от 20.11.2008 г.
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Хоперском муниципальном образовании»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году» и Уставом Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Хоперского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области № 4/1 20.11.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Хоперском муниципальном образовании» следующие изменения:
2. Положение о бюджетном процессе в Хоперском муниципальном образовании дополнить разделом 8.  «Исполнение судебных актов по искам к Хоперскому муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок следующего содержания:
«8.  Исполнение судебных актов по искам к Хоперскому муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок
Статья 28.
Для исполнения судебных актов по искам к Хоперскому муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) государственных органов или их должностных лиц, в том числе в результате издания государственными органами муниципального образования актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Хоперского муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета Хоперского муниципального образования), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Хоперского муниципального образования документы, указанные в пункте 2 статьи 242.1 настоящего Кодекса, направляются для исполнения в финансовый орган Хоперского муниципального образования.
Главный распорядитель средств бюджета Хоперского муниципального образования, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом Хоперского муниципального образования, направить в финансовый орган  муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
При удовлетворении судом исковых или иных требований, предъявляемых к Хоперскому муниципальному образованию и удовлетворяемых за счет казны муниципального образования, главный распорядитель средств бюджета Хоперского муниципального образования, представлявший в суде интересы муниципального образования, также информирует финансовый орган муниципального образования о наличии оснований для обжалования судебного акта.
При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета Хоперского муниципального образования  в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, представить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта.
3.  Главу 8. «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:
«Раздел 9. Заключительные положения
Статья 29. Вступление в силу настоящего Положения.

Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2009 года и подлежит опубликованию

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Хопёрского                                                                            муниципального образования

                   Е.М.Инкин